６自部工国・国第 号

2024 年 4 月 日

会員企業 代表者各位

   同 知財部門関係各位

（一社）日本自動車部品工業会

知的財産権部会 部会長 守田 耕一

（公印省略）

知的財産権部会説明会 開催の案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より知的財産権部会事業に

ご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 知的財産権部会では、変化し続ける知財環境に対して自動車部品業界が遅れを取らぬよう

能動的に施策を検討推進すべきと考え、１９社２６名に参画いただき会員企業の知財人財

育成支援や模倣品対策などの事業を推進しております。

昨年度は、４年ぶりに上海オートメカニカに出展するとともに、中国の税関トップとの

交流も再開する等、各事業の取り組みを強化しておりますので、今回、知的財産権部会の

活動を会員企業の皆様に広くご紹介する場を設定致します。

是非ウェビナーにご参加いただき、知的財産権部会のサービスの利活用、事業への参画を

ご検討いただくとともに、皆様からのフィードバックをいただくことで今後の活動の改善

を図って参りたく、ご検討の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

■開催概要

 １．日 時：２０２４年５月８日（水）１５：００－１６：００

 ２．形 式：ＷＥＢ+オンデマンド配信

 ３．内 容：１）事務局挨拶

２）知的財産権部会概要説明

       ３）各種事業の説明

       ４）質疑応答

 ４．登壇者：・（一社）日本自動車部品工業会 知的財産権部会 部会長 守田耕一

       ・（一社）日本自動車部品工業会 知的財産権部会 副部会長 石原義幸

・（一社）日本自動車部品工業会 国際部長 中野義雄

５．申し込みフォーム：https://www.japia.or.jp/IPRSC_answer/

６．オンデマンド配信：本説明会は、後日オンデマンド配信いたします。オンデマンド

視聴を希望する方は上記申込フォームで「オンデマンド配信」を

選択ください。

７．問い合わせ：（一社）日本自動車部品工業会 土居、日髙 chizai@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/IPRSC_answer/
mailto:chizai@japia.or.jp